

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES SEGEP 2025

TIPO DE ITEM	SUBITEM	QUANTIDADE DE ITENS	VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	PORCENTAGEM (100%)	PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA
MATERIAIS	PERMANENTE	3	4.056,04	0,31%	
	PERMANENTE DE TIC	30	121.070,00	9,21%	
	CONSUMO	114	291.739,91	22,18%	
	CONSUMO DE TIC	19	5.370,00	0,41%	
SERVIÇOS	CONTINUADO	1	204,00	0,02%	
	CONTINUADO DE TIC	4	69.490,52	5,28%	
	NÃO CONTINUADO	12	792.126,25	60,24%	
	NÃO CONTINUADO DE TIC	2	31.000,00	2,36%	
OBRAS					
SERVIÇOS DE ENGENHARIA					
TOTAL GERAL		185	1.315.056,72	100,00%	

MATERIAIS

SUBITEM: PERMANENTES

Nº ITEM	CATMAT/ CATSER	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Necessidades Orçamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	613252	Armário alto, com 02 portas e 03 prateleiras	1	1.440,66	1.440,66					Médio		11/2025	LICITAÇÃO
2	476432	Mesa de trabalho	1	611,64	611,64					Médio		11/2025	LICITAÇÃO
3	270402	Cadeira com apoia-braços e base giratória com 05 hastes	2	1.001,87	2.003,74					Médio		11/2025	LICITAÇÃO
TOTAL			4	3.054,17	4.056,04	0,00							

SUBITEM: PERMANENTE DE TIC

Nº ITEM	TMAT/CATS	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Necessidades Orçamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	434678	MEMÓRIA DDR 3 8GB 1.333 MHZ PARA DESKTOP	10	200,00	2.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
2	486657	MEMÓRIA DDR4 8GB 3.200 MHZ PARA DESKTOP	10	250,00	2.500,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
3	617030	FORTE ATX 500W XPG OU SIMILAR 80 PLUS WHITE OU SUPERIOR, PFC ATIVO	10	400,00	4.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
4	433822	FORTE DE ALIMENTAÇÃO DESKTOP SLIM TENSÃO DE ENTRADA: 110-230V CONECTORES 1X PRINCIPAL (24P - 20+4) 1X ATX 12V (4+4 PINOS) 2X SATA POWER 1X SLIM SATA POWER POTENCIA MÍNIMA 230W	10	400,00	4.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
5	458570	NOBREAK 3200 KVA SENOIDAL 8volt 127/220	2	4.000,00	8.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
6	618778	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 POE	5	2.000,00	10.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
7	618777	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT JETSTREAM TP-LINK L2+TL-SG3428XMP C/ FUNÇÃO UPLINK. Ou com características semelhantes. Com no mínimo 8 portas UTP Com no mínimo 4 portas SFP	1	6.000,00	6.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
8	479597	MÓDULO TRANSCCEPTOR 10G SFP+ Alcance mínimo de 20 Km	2	500,00	1.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
9	609339	PONTO DE ACESSO UBIQUITI UNIFI 6 PRO S/FONTE U6-PRO	8	2.000,00	16.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
10	441126	FORTE UBIQUITI POE PARA U6-LITE 15W	10	200,00	2.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
11	445788	SSD 240 GB 540 MBPS X 500 MBPS	20	250,00	5.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
12	305066	HEADSET GAMER EDIFIER G1SE HECATE, P2 E P3, DRIVERS 40MM COMPATÍVEL COM PC OU SIMILAR	10	150,00	1.500,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
13	620108	WEBCAM C920S PRO FULL HD COM MICROFONE EMBUTIDO LOGITECH OU SIMILAR	4	400,00	1.600,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
14	619778	WEBCAM 4K UHD LED 8.5MP USB EVC 2000 OU SIMILAR	1	6.000,00	6.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
15	464024	KIT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 12 500w; bluetooth; com tripé Conexão para no mínimo 2 microfones e equalização	1	3.000,00	3.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
16	470923	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3 - GTTM120V	1	1.000,00	1.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
17	604246	MICROFONE SHURE PROFISSIONAL GLXD4 UHF SEM FIO DUPLO CARDÍÓIDE - TUBO DE METAL	2	1.000,00	2.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
18	612281	MICROFONE SHURE SV100 ORIGINAL C/ FIO	2	400,00	800,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
19	600771	KIT CARREGADOR DE PILHAS E BATERIA 9V ACOMPANHA PILHAS AA AAA	4	80,00	320,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
20	601704	TCL LED SMART TV 65" P755 4K UHD GOOGLE TV	1	3.000,00	3.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
21	607933	SUPORTE ARTICULADO AQUÁRIO P/ TV 65 POLEGADAS	1	300,00	300,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
22	611786	PEDESTAL DE CHÃO PARA TV 65 POLEGADAS, VIDEO CONFERÊNCIA SUPORTE COM RODAS.	1	1.500,00	1.500,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
23	447274	ROTULADOR ELETRÔNICO PT-80	1	600,00	600,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
24	300682	MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL	1	150,00	150,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
25	304079	TESTADOR DE CABOS RJ45/RJ11 BNC USB COM LEDS - PIER TELECOM	2	200,00	400,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
26	392690	PENDRIVE 32GB	10	40,00	400,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
27	397354	HD EXTERNO 1TB	2	500,00	1.000,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
28													
29	456420	Computadores - MICROCOMPUTADOR	5	3.000,00	15.000,00					Alto		04/2025	LICITAÇÃO
30	617766	Notebook's - NOTEBOOK	3	6.000,00	18.000,00					Alto		04/2025	LICITAÇÃO
31	604790	Celulares - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	2	2.000,00	4.000,00					Alto		04/2025	LICITAÇÃO
TOTAL			142	45.520,00	121.070,00	0,00							

SUBITEM: CONSUMO

Nº ITEM	TMAT/CATS	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Neccesidades Orcamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	622149	Caixa-arquivo para pasta suspensa	10	4,50	45,00					Médio		06/2025	LICITAÇÃO
2	486144	Pasta Suspensa Plastificada	100	3,00	300,00					Médio		06/2025	LICITAÇÃO
3	609140	Pasta L A4	20	0,80	16,00					Médio		06/2025	LICITAÇÃO
4													
5	445485	Água mineral, sem gás (só o líquido). Envasada em garrafão de 20 litros (emborrachado).	1515	5,05	7.650,75					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
6	445484	Água mineral, sem gás em copo de 200 ml – caixa com 48 copos	1000	17,20	17.200,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
7	445484	Água mineral, sem gás em copo de 300 ml – caixa com 24 copos	600	13,60	8.160,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
8													
9	316755	Copo descartável para água, fabricado em resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade para 200 ml. Os copos devem ser homogêneos, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades interna ou externamente. Pacote com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com a abnt-nbr 14865/2021. Marca de referência: copaza, danúbio, marata e copobras ou similar.	1280	6,74	8.627,20					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
10	419714	Copo descartável para café, fabricado e resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade para 50ml. Os copos devem ser homogêneos, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades interna ou externamente. Pacote com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com a abnt-nbr14865/2021. Marca de referência: copaza ou similar.	320	3,12	998,40					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
11	310970	Colher descartável para refeição em material de polipropileno, produto não tóxico, cor branca ou cristal. Pacote com 50 unidades. marca de referência: inajá, prafesta e strawplast ou similar.	100	4,38	438,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
12	304509	Garfo descartável para refeição em material polipropileno, produto não tóxico, cor branca ou cristal. Pacote com 50 unidades. Marca de referência: inajá, prafesta e strawplastou similar.	100	4,08	408,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
13	310969	Faca descartável para refeição em material polipropileno, produto não tóxico, cor branca ou cristal. Pacote com 50 unidades. Marca de referência: inajá, prafesta e strawplastou similar.	20	6,60	132,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
14	282912	Prato fundo (cumbuca oval) descartável em material plástico, cores diversas, medindo aprox. 15cm larg. X 5,5cm altura, pacote com 10 unidades. Marca de referência: copobras ou similar.	100	1,69	169,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
15	364463	Prato descartável, medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro, em material atóxico, cor branca, com alta resistência, embalado higienicamente em sacos plásticos. Pacote com 10 unidades. Marca de referência: copobras ou similar.	100	2,71	271,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
16	435573	Prato descartável, medindo aproximadamente 18 cm de diâmetro, em material atóxico, cor branca, com alta resistência, embalado higienicamente em sacos plásticos. Pacote com 10 unidades. Marca de referência: copobras ou similar.	100	2,70	270,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
17	372768	Prato descartável, medindo aproximadamente 21 cm de diâmetro, em material atóxico, cor branca, com alta resistência, embalado higienicamente em sacos plásticos. Pacote com 10 unidades. Marca de referência: copobras ou similar.	100	2,79	279,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
18	394879	Dispenser inox (dispensador) para copos descartáveis 180/200 ml. Corpo feito em aço inox e tampa removível. Sistema de abas ajustáveis nos modelos inox, ponteira inox e aço esmaltado. Marca de referência: copobras ou similar.	10	82,70	827,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
19	266053	Dispenser inox (dispensador) para copos Descartáveis 50 ml. Corpo feito em aço inox e Tampa removível. Sistema de abas ajustáveisNos modelos inox, ponteira inox e aço esmaltado. Marca de referência: copobras ou similar.	10	62,06	620,60					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
20	250720	Garrafa térmica, com capacidade para 500ml, material polietileno, diversas cores, com ampola de vidro. Marca de referência: termolar e invicta ou similar.	10	37,53	375,30					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
21	250721	Garrafa térmica, com capacidade para 1000ml, material polietileno, diversas cores, com ampola de vidro. Marca de referência: termolar e invicta ou similar.	20	64,93	1.298,60					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
22	28479	Garrafa térmica, com capacidade para 1800ml, material polietileno, diversas cores, com ampola de vidro. Marca de referência: termolar e invicta ou similar.	10	107,61	1.076,10					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
23	224570	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 33cmx33cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, embalagens plásticas com 50 unidades. o produto deve estar em conformidade com a abntnbr 15464-4/2020. marca de referência: scott, qualite e santopel ou similar.	100	9,19	919,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
24	287812	Guardanapo de papel folha dupla, na cor branca; pacote com 02 (dois) rolos com 60 folhas, medindo aproximadamente 21,0 cm x 20,0 cm. O produto deve estar em conformidade com a abnt-nbr 154644/2020. Marca de referência: snob, scala e prática ou similar.	100	5,17	517,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
25	237590	Filtro de papel n. 103, para coar café, caixa com 30 unidades. Marca de referência: jovita, pilão, melitta e marata ou similar.	20	4,06	81,20					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
26	279329	Fósforo - caixa com 10 unidades com 40 fósforos (palitos) cada. Marca de referência: paraná, fiat lux e gaboardi ou similar.	50	4,39	219,50					Alto		06/2025	LICITAÇÃO

27	209266	Luva descartável de procedimento, caixa com 100 unidades na cor branca, tamanho p. Marca de referência: luvasvolk, embramac e supemaxou similar.	20	38,47	769,40					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
28	209287	Luva descartável de procedimento, caixa com 100 unidades na cor branca tamanho m. Marca de referência: luvasvolk, embramac e supemaxou similar.	50	39,21	1.960,50					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
29	209278	Luva descartável de procedimento, caixa com 100 unidades na cor branca tamanho g. Marca de referência: luvasvolk, embramac e supemaxou similar.	50	37,90	1.895,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
30	435202	Máscara descartável, material tnt, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.	100	17,43	1.743,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
31												
32	461652	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) BOTIJÃO 13 KG	15	138,82	2.082,30					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
33												
34	603269	Açúcar Refinado em Embalagem de 1Kg	1500	4,95	7.425,00					Baixo	06/2025	LICITAÇÃO
35	606523	Café Moído a Vácuo de pacote 250g	1600	8,90	14.240,00					Baixo	06/2025	LICITAÇÃO
36	236197	Adoçante Dietético Líquido de 90ml	20	9,30	186,00					Baixo	06/2025	LICITAÇÃO
37	446021	Leite UHT Integral pacote de 400g	500	15,80	7.900,00					Baixo	06/2025	LICITAÇÃO
38												
39	299605	AGUA SANITÁRIA, acondicionada em embalagem plástica com 5 (cinco) litros solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%/p a 2,5%/p. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	20	13,00	260,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
40	299605	AGUA SANITÁRIA, acondicionada em embalagem plástica com 1 (um) litro solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%/p a 2,5%/p. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	70	3,00	210,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
41	481024	ÁCIDO MURIÁTICO, solução ácida para limpeza à base de ácido muriático, acondicionada em embalagem plástica com 1 (um) litro. Aplicação: para limpeza pesada de pisos cerâmicos, fachadas, remoção de resíduos de argamassas, mofos, etc. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	15	5,80	87,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
42	302856	DESINFETANTE LÍQUIDO com 500 ml, embalagem plástica, acondicionado, pH (100%) 12,5 – 13,5, densidade 1,035 g/ml, sólidos totais 12,5; aspect líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto	120	4,40	528,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
43	351224	DETERGENTE LÍQUIDO BACTERICIDA, neutro, diversos aromas, embalagem em plástico resistente com 500 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto	120	2,45	294,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
44	351224	DETERGENTE LÍQUIDO BACTERICIDA, neutro, diversos aromas, embalagem em plástico resistente com 5 litros. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	100	25,00	2.500,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
45	244138	DETERGENTE SAPONÁCEO, em pó, embalagem plástica resistente, com 300 g. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	20	4,40	88,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
46	457804	DESODORIZADOR DE AR, em spray, com no mínimo de 360 ml, a base de trietileno glicol, essências variadas. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	120	10,00	1.200,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
47	457804	INSETICIDA, aerossol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 300 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	50	500,00	25.000,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
48	484680	PASTILHA (Pedra) SANITÁRIA, com aproximadamente 35 g, com suporte plástico, em caixa individual, com aromas diversos. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	150	2,70	405,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
49	405780	ALCOOL EM GEL, ETÍLICO 70%, embalagem transparente resistente com 500 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	120	5,41	649,20					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
50	350873	CERA LÍQUIDA embalagem 750 ml, ideal para madeiras e pisos frios (cerâmica, lajota, granito, mármore ou qualquer outro piso impermeável), incolor. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	20	7,00	140,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
51	405153	LIMPA ALUMÍNIO, embalagem plástica com 500 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	50	2,60	130,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
52	601034	LIMPADOR DE VIDRO, e acrílicos, embalagem de 500 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto	50	3,08	154,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO
53	472871	INSETICIDA, aerossol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 300 ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	50	3,28	164,00					Alto	06/2025	LICITAÇÃO

54	226092	LUSTRA MÓVEL embalagem com 200 ml, diversos aromas, aplicação em móveis e superfícies lisas. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	500	2,37	1.185,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
55	420496	SACO PARA LIXO, Classe- I, polietileno de alta densidade, comum, espessura= 5 micra, cor preta, 30 litros, tamanho aproximado (largura x altura): 59 X 62 cm, embalagem com 10 unidades. Conforme norma da ABNT NBR 9191:2008.	600	4,31	2.586,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
56	394459	SACO PARA LIXO, Classe- I, polietileno de alta densidade, cor preta, reforçado, espessura= 8 micra, 100 litros, tamanho aproximado (largura x altura): 75 X 105 cm, embalagem com 5 unidades. Conforme norma da ABNT NBR 9191:2008	400	5,61	2.244,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
57	458145	SACO PARA LIXO, Classe- I, polietileno de alta densidade, reforçado, espessura= 8 micra, cor preta, 50 litros, tamanho aproximado (largura x altura): 63 X 80 cm, embalagem com 10 unidades. Conforme norma da ABNT NBR 9191:2008.	300	60,73	18.219,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
58	385187	SACO PARA LIXO, Classe- I, polietileno de alta densidade, reforçado, espessura= 8 micra, cor preta, 200 litros, tamanho aproximado (largura x altura): 90 X 100 cm, embalagem com 100 unidades. Conforme norma da ABNT NBR 9191:2008	100	1,10	110,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
59	481018	ESPONJA, multiuso dupla face, pacote com 3 unidades.	60	1,30	78,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
60	481021	ESPONJA DE AÇO, Lã de aço, pacote 8 unidades,escada, com peso líquido 60 g.	300	1,05	315,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
61	425748	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% algodão, cor amarela ou similar, média 30x50	100	2,00	200,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
62	413363	PANO DE LIMPEZA COPACOZINHA (GUARDANAPO), 100% algodão, alta absorção, resistente, medindo aproximadamente 70x42 cm.	100	4,50	450,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
63	608446	PANO MULTIUSO, com agente antibacterias, tamanho 33x55cm. Pacotes com 5 unidades, cores diversas	300	2,10	630,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
64	296845	PANO DE CHÃO, 100% algodão, alvejado, alta absorção medindo no mínimo 40x70cm.	50	41,15	2.057,50					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
65	412112	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, de 300 metros com 8 cm folha simples branco 100%Celulose, embalagem contendo 8 rolos.	150	32,20	4.830,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
66	328456	PAPEL HIGIÊNICO, na cor branca, textura macia, 100% fibras naturais, picotada, folha única, medindo 30mx10cm, embalagem com 64 unidades. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	150	9,90	1.485,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
67	227903	PAPEL TOALHA, absorvente, cor branca, duas dobras, embalagem com 1000 folhas de papel Inter folhado, medindo 20x21,5 cm	10	2,95	29,50					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
68	278323	ESCOVINHA, com cerdas (cores diversas), baseplástica com nylon. MARCA/MOD: LIMPAMAIS	200	7,00	140,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
69	444427	ESCOVA SANITÁRIA, materialplástico,com suporte. MARCA/MOD: SANILEVE	80	1,30	104,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
70	406214	VASSOURA PIAÇAVA n° 05, base madeira revestida com folha de flandres, com cabo de madeira plastificado	50	5,91	295,50					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
71	264469	RODO, base plástica 40 cm com cabo, diversascores. MARCA/MOD: LEGAL	20	6,00	120,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
72	316851	BALDE, plástico resistente, com alça metal capacidade para 20 litros, cores diversas.	15	10,45	156,75					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
73	321573	BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, plástico resistente, capacidade para 12 litros, e esfregão com cabo de aproximadamente 1,50 m, cores diversas	30	35,00	1.050,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
74	473394	CESTO DE LIXO, polipropileno, diversas cores, 14 litros.	20	7,40	148,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
75	283661	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO, Tipo sugador, cabo plástico, 13 cm de diâmetro e 40 cm.	10	12,88	128,80					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
76	241711	LIXEIRA COM PEDAL, plástica em polipropileno, retangular, com pedal, diversas cores, capacidade 50 litros.	15	75,00	1.125,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
77	333107	MOP REFIL, Mop de algodão, ideal para pisos e superfícies laváveis.	50	18,00	900,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
78	372080	PÁ DE LIXO CABO LONGO, plástica, cabo longo (80 cm), diversas cores.	20	8,00	160,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
79	371135	LUVA DE BORRACHA, para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa, forrada, cores diversas. TAMANHO P	20	2,85	57,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
80	352988	LUVA DE BORRACHA, para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa, forrada, cores diversas. TAMANHO M	20	2,85	57,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
81	355686	LUVA DE BORRACHA, para limpeza (par), resistente, antiderrapante na face externa, forrada, cores diversas. TAMANHO G	20	2,85	57,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
82	341165	SABONETE LÍQUIDO, embalagem plástica resistente, com capacidade de 5 (cinco) litros, aromas diversos. Com registro ou notificação do Ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	150	23,33	3.499,50					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
83	319394	SABÃO EM BARRA, comum, embalagem de 1 kg. Com registro ou notificação do Ministério da Saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	30	7,56	226,80					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
84	283175	SABÃO EM PÓ, comum, embalagem de 1 kg. Com registro ou notificação do Ministério da Saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.	20	4,44	88,80					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
85	600612	SODA CAUSTICA, granulada, embalagem de 300g, com registro ou notificação do ministério da saúd, validade, indicação de fabricação estampada no rotulo.	10	7,50	75,00					Alto		06/2025	LICITAÇÃO
86													
87	365873	Panela tipo Caçarola: com capacidade para 20 litros com pegadores laterais de alumínio e tampa.	2	207,00	414,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO

88	307740	Panela em alumínio: com capacidade para 5 litros com pegadores laterais de alumínio e tampa.	2	85,00	170,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
89	365873	Caçarola baixa em alumínio tipo linha hotel, 3 MM de espessura, capacidade de 21 lts, com tampa e 2 alças laterais e 38 cm de diâmetro.	1	227,00	227,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
90	285367	Colher tamanho grande, cabo longo em polipropileno e alumínio, medindo aproximadamente 30 cm.	1	25,00	25,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
91	337384	Colher de mesa (sopa) para refeição em aço inox, com comprimento aproximado de 30 cm.	10	3,39	33,90					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
92	464854	Garfo inox grande com 2 dentes para server alimentos, de aproximadamente 10 cm de diâmetro, com cabo medindo aproximadamente 40 cm.	8	19,80	158,40					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
93	437872	Garfo de mesa para refeição em aço inox com comprimento aproximado de 22 cm.	10	3,85	38,50					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
94	320289	Faca de mesa em aço inox, para refeição, medindo 21 cm (altura) x 2 cm (largura).	10	3,85	38,50					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
95	402329	Prato de vidro, fundo, medindo 23 cm.	10	16,70	167,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
96	299448	Concha em aço inox com a proximadamente 9 cm de diâmetro, com cabo medindo aproximadamente 30 cm.	2	29,90	59,80					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
97	378179	Escorredor para macarrão em plástico resistente, com duas alças, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro.	1	13,50	13,50					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
98	441491	Pegador de massa em acrílico medindo aproximadamente 25 cm de comprimento.	2	11,80	23,60					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
99	294602	Bandeja retangular em aço inox 491x331 MM.	2	102,00	204,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
100	440719	Coador para café de pano 100% algodão na cor branca, dimensões: 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade), com cabo, medindo aproximadamente 16 cm de comprimento.	13	7,00	91,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
101	419317	Copo em vidro temperado capacidade de 300 ml.	24	4,39	105,36					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
102	353850	Frigideira antiaderente com tampa 14 cm de diâmetro com cabo antitérmico na cor preta.	1	29,00	29,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
103	352908	Frigideira antiaderente com tampa 30 cm de diâmetro com cabo antitérmico na cor preta.	1	49,00	49,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
104	407597	Jarra plástica com tampa, capacidade de 3 litros.	2	10,00	20,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
105	605626	Pote porta mantimentos em plástico tamanho grande, quadrado, capacidade 2l, medindo aproximadamente 20 cm x 20 cm.	3	20,50	61,50					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
106	431265	Refrigerador duplex na cor branca. Sistema Frost-free. Capacidade líquida total mínima de 400 (quatrocentos) litros, com gaxeta magnetica na porta garantindo uma perfeita vedação, porta garrafas e porta utilitários. Voltagem 127 v, certificado no inmetro. Garantia de 1 ano.	1	2.800,00	2.800,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
107	360271	Frigobar com capacidade líquida mínima de 120 l e máxima de 130 l, na cor branca, com congelador aparador de água, gaxeta magnetica da porta, porta garrafas, utilitários, tempo aproveitavel, com prateleiras removiveis voltagem 127 v. Certificado Inmetro, baixo consumo de energia classe A, garantia de 1 ano.	6	1.780,99	10.685,94					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
108	268593	Fogão 04 bocas de uso doméstico INOX. ABNT NBR 60335-2-102/2013, volume do forno mínimo 62,3 litros, classificação energética: mesa/forno: A/B. Mesa: queimador normal (1,7 kw); 3, queimador família (2 kw); 1. Forno 2,4 dimensões aproximadas: 87x51x63 cm (AXLXP) Peso aproximado: 28,4 kg. Certificado pelo inmetro. Garantia 01 ano.	1	600,00	600,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
109	402161	Forno micro-ondas com capacidade mínima de 28 (vinte e oito) litros. Funções de cozinhar e descongelar automaticamente. Capacidade mínima de 03 (três) níveis de potência. Instruções no visor, prato giratório, trava de segurança na porta, na cor branca. Voltagem 127 v. Certificad inmetro. Baixo consumo de energia classe "A" conforme inmetro. Garantia de 1 ano.	2	599,00	1.198,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
110	320587	Liquidificador para uso doméstico com 5 ajustes de velocidade, na cor branca, com função pulsar, com motor de no mínimo 550 w, com filtro separador de sementes, com função clean, com copo de no mínimo 1,5l, com guarda fio. Que possua selo de ruído, indicativo do respectivo nível de potência sonora, 127 v. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.	1	80,00	80,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
111	246079	Cafeteira Elétrica com capacidade para no mínimo 30 xícaras, jarra em aço inox, capacidade do reservatório de no mínimo 1l, reservatório com indicação do nível da água, porta filtro removível. Embalagem contend cafeteira, colher dosadora, manual de instrução. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	5	110,00	550,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
112	367126	Balde graduado em polipropileno, capacidade de 20 l. Fundo e borda reforçados, com alça de metal.	6	22,00	132,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
113	216092	Balde em plástico resistente com alça. Capacidade 10 l.	6	9,02	54,12					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
114	440295	Garrafa térmica 2 ltrs quente e frio.	30	80,00	2.400,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
115	311754	Jarra de vidro temperado 2 litros.	2	66,00	132,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
116	240392	Leiteira Grande alumínio com alças – 4,5 l.	2	92,00	184,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
117	243010	Taça para água, 350 ml.	12	4,99	59,88					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
118	465797	Toalha de mesa 4 metros Tecido.	2	85,00	170,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
119	242729	Xícaras com pires 210 ml, Porcelana Café – Branco kit com 12 peças.	1	125,00	125,00					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
120	602853	Pote de vidro com tampa 1kg.	6	10,95	65,70					Baixo		06/2025	LICITAÇÃO
121													
122	348578	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM EFEITO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO E QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 15X15 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA	30	11,57	347,10					Médio		06/2025	LICITAÇÃO

123	230828	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO COM DEPOSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.	20	4,07	81,40				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
124	416792	BARBANTE DE SISAL. ROLO DE 01KG APROXIMADAMENTE.	20	26,21	524,20				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
125	280469	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL BRANCO MONOLÚCIDO, MEDINDO 56X25M.	20	2,34	46,80				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
126	428584	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	30	2,81	84,30				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
127	353255	BLOCO ADESIVO P/ RECADO, TAM. 76MMX102MM, COM 100 FOLHAS.	100	13,80	1.380,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
128	324558	BLOCO PARA RECADO COLORIDOS APROXIMADAMENTE 76X76CM COM 400 FOLHAS	100	14,81	1.481,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
129	292447	COLA BASTÃO, PARA USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, PESANDO 08GR, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	10	2,38	23,80				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
130	359889	COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G.	10	2,67	26,70				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
131	335529	COLA DE ISOPOR LÍQUIDA 90G LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVA	10	7,67	76,70				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
132	301078	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	100	37,30	3.730,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
133	301077	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	100	38,39	3.839,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
134	301079	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	30	43,89	1.316,70				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
135					0,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
136	285973	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR VERDE, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA	100	3,57	357,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
137	285974	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR AMARELA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.	100	3,58	358,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
138	420598	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO VOLUME 18ML.	20	3,56	71,20				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
139	611956	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMX250MMX130MM, COR A DEFINIR.	500	12,16	6.080,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
140	361234	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES	100	63,29	6.329,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
141	359955	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	100	44,39	4.439,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
142	354394	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	100	6,20	620,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
143	367973	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	150	4,96	744,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
144	228285	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	50	5,11	255,50				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
145	226734	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES.	100	5,50	550,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
146	286103	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO NIQUELADO, DIMENSÕES: 20X50X10MM.	20	5,21	104,20				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
147	234920	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 7 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	20	14,66	293,20				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
148	263093	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 9 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	20	20,14	402,80				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
149	263092	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 12 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	20	22,11	442,20				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
150	328228	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 85 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	20	38,41	768,20				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
151	260745	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 17 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	20	33,52	670,40				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
152	328229	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	20	39,72	794,40				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
153	324107	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 23 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 140 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	20	42,47	849,40				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
154	324040	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS, PACOTE C/ 45 UNIDADES.	20	38,73	774,60				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
155	324040	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 29 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, PACOTE C/ 35 UNIDADES.	20	42,20	844,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
156	234183	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 33 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, PACOTE C/ 25 UNIDADES.	30	38,81	1.164,30				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
157	299733	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS, PACOTE C/ 20 UNIDADES.	30	38,01	1.140,30				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
158	234180	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 45 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS, PACOTE C/ 16 UNIDADES.	30	43,50	1.305,00				Médio		06/2025	LICITAÇÃO
159	267482	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 450 FOLHAS, PACOTE C/ 12 UNIDADES.	30	42,86	1.285,80				Médio		06/2025	LICITAÇÃO

160	602761	ETIQUETA ADESIVA 02 COLUNAS, FOLHA NO FORMATO CARTA COM 10 ETIQUETAS, DIMENSÕES DA ETIQUETA 50,8MMX101,66MM, PACOTE C/ 10 FOLHAS.	20	16,31	326,20				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
161	459293	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMX229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	100	81,45	8.145,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
162	459343	ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMX324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	100	57,87	5.787,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
163	471416	ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA N° 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.	50	9,53	476,50				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
164	485372	ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 9MM.	100	4,07	407,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
165	455088	FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 48MMX50M.	100	17,20	1.720,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
166	611467	FITA DUPLA FACE DE PAPEL, ROLO DE 24MMX30M.	50	18,89	944,50				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
167	611018	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMX50M.	50	11,97	598,50				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
168	359556	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA (PRETO E AMARELO), ROLO DE 70MMX100M.	10	16,25	162,50				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
169	203585	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M², EM ESTRUTURA METÁLICA COM TOPO E BASE PLÁSTICA, COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS: 23/6 (ATÉ 30 FOLHAS), 23/8 (ATÉ 50 FOLHAS), 23/10 (ATÉ 70 FOLHAS) E 23/13 (ATÉ 100 FOLHAS).	10	121,45	1.214,50				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
170	405907	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M², EM ESTRUTURA METÁLICA COM TOPO E BASE PLÁSTICA, COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS: 26/6 (ATÉ 20 FOLHAS) E 24/6 (ATÉ 25 FOLHAS).	50	36,82	1.841,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
171	463458	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	50	28,64	1.432,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
172	290525	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	100	18,67	1.867,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
173	268570	GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO DE 80MM, PARA 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	10	17,33	173,30				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
174	392212	LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB Nº 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO Nº 02.	100	3,40	340,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
175	402513	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL SULFITE, CAPA DURA, MEDIDO 150X220 COM 100 FOLHAS.	100	16,09	1.609,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
176	265671	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	30	29,79	893,70				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
177	326432	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	20	92,99	1.859,80				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
178	413723	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	20	204,76	4.095,20				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
179	413705	PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	200	24,50	4.900,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
180	413705	PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	200	23,87	4.774,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
181	464302	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 30 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS)	50	35,76	1.788,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
182	396053	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.	100	8,94	894,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
183	245681	PORTA CHAVES (CLAVICULÁRIO), MATERIAL EM INOX COM FECHADURA E 02 (DUAS) CHAVES, CAPACIDADE PARA 30 CHAVES.	1	291,56	291,56				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
184	287316	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBO 2 CM, TRANSPARENTE.	200	7,28	1.456,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
185	447945	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHO, TAM. APROXIMADO 13,4CMX1,8CM (ALT. X LARG.)	55	8,24	453,20				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
186	447943	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL, TAM. APROXIMADO 13,4CMX1,8CM (ALT. X LARG.)	105	8,24	865,20				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
187	447944	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETA, TAM. APROXIMADO 13,4CMX1,8CM (ALT. X LARG.)	105	8,24	865,20				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
188	471356	PAPEL CARTOLINA, APROXIMADAMENTE 50X60CM, GRAMATURA 180G/M², CORES DIVERSAS.	50	1,40	70,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
189	297355	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	50	14,98	749,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
190	338674	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	100	30,93	3.093,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
191	396418	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	100	30,24	3.024,00				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
192	396419	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	50	30,93	1.546,50				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
193	372570	PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO, TAM. OFÍCIO.	20	21,29	425,80				Médio	06/2025	LICITAÇÃO
194	313577	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	20	2,61	52,20				Médio	06/2025	LICITAÇÃO

195	233097	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 50 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	10	6,39	63,90					Médio		06/2025	LICITAÇÃO
196	327960	TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM.	30	13,44	403,20					Médio		06/2025	LICITAÇÃO
197	482646	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMX120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	5	660,45	3.302,25					Médio		06/2025	LICITAÇÃO
198	394528	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM EFEITO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO E QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 15X15 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA.	30	11,57	347,10					Médio		06/2025	LICITAÇÃO
TOTAL			19404	11.967,64	291.739,91	0,00							

SUBITEM: MATERIAL CONSUMO DE TIC

Nº ITEM	TMAT/CATS	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Necessidades Orcamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	382957	CABO HDMI 20M FULL HD BLINDADO	3	100	300,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
2	482664	MODULO DE TOMADA HDMI 2.0 OU SUPERIOR	4	150	600,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
3	372149	FERRO DE SOLDA C/ SUPORTE PROFISSIONAL 100W, 127V	1	150	150,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
4	377994	SOPRADOR TÉRMICO 2000W 3 ESTÁGIOS STV 200 COM BICOS VONDER	1	300	300,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
5	274297	FITA PARA ROTULADORA M231 BROTHER	3	50	150,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
6	434221	KIT CHAVE DE FENDA E PHILIPS IMANTADO	1	80	80,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
7	333308	PASTA TÉRMICA BASE DE PRATA P/ PROCESSADOR 20 G	2	50	100,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
8	288102	PASTA 450G PARA SOLDAR ESTANHO COBRE LATÃO HIDRÁULICA GÁS	2	50	100,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
9	370651	ESTANHO PARA SOLDA 60X40 DIÂMETRO DE 1.00MM COBIX CARRETEL 250G	1	100	100,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
10	614808	SPRAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300 ML	4	25	100,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
11	465402	CABO REDE 305M FURUKAWA SOHO PLUS CAT6 VERMELHO	1	900	900,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
12	467548	CABO REDE 305M FURUKAWA SOHO PLUS CAT5 E AZUL	1	700	700,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
13	448853	CONECTOR MACHO RJ45 CAT6 FORTREK PACOTE COM 50 UNIDADES	4	30	120,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
14	463218	CONECTOR MACHO RJ45 CAT5 E, FORTREK PACOTE COM 100 UNIDADES	3	50	150,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
15	291168	ALICATE CRIMPAR RJ45 RJ11 RJ12 PROFISSIONAL	2	80	160,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
16	475422	BOBINA TÉRMICA HENRY PARA RELÓGIO DE PONTO 57MM X 300M	10	60	600,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
17	475010	ÁLCOOL 99,8% 1 LT LIMPEZA DE PLACA E ELETRÔNICO	1	60	60,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
18	262376	ÓLEO LUBRIFICANTE /DESENGRIPANTE WD-40 300ML	4	50	200,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
19	341070	BATERIA MOEDA PANASONIC 3V CR2032 DL2032	20	25	500,00					Médio		08/2025	LICITAÇÃO
TOTAL			68	3.010,00	5.370,00	0,00							

SERVIÇOS													
SUBITEM: CONTINUADO													
Nº ITEM	CATMAT/C ATSER	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Neccesidades Orcamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	13811	Prestação de serviços de pagamento a fornecedores de bens e serviços - Serviço Bancario	1	204,00	204,00					Alto		10/2025	DISPENSA
TOTAL			1	204,00	204,00	0,00							

SUBITEM: CONTINUADO DE TIC													
Nº ITEM	CATMAT/C ATSER	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Neccesidades Orcamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	26166	LINK DE INTERNET DEDICADA	2	8.000,00	16.000,00					Médio		08/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
2	27618	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REPROGRAFIA	1	38.090,52	38.090,52					Médio		11/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
3	27189	CERTIFICAÇÃO DIGITAL (Pessoa Física)	40	350,00	14.000,00					Médio		06/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
4	27197	CERTIFICAÇÃO DIGITAL (Pessoa Jurídica)	4	350,00	1.400,00					Médio		06/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
TOTAL			47	46.790,52	69.490,52	0,00							

SUBITEM: NÃO CONTINUADO													
Nº ITEM	CATMAT/C ATSER	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Neccesidades Orcamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	3824	Treinamento na área jurídica.	4	800,00	3.200,00					Médio		09/2025	INEXIGIBILIDADE
2	20656	Seminários/Palestras	4	600,00	2.400,00					Médio		09/2025	INEXIGIBILIDADE
3	15431	Cursos profissionalizantes	4	1.500,00	6.000,00					Médio		09/2025	INEXIGIBILIDADE
4													
5	3719	Agenciamento de viagens para fornecimento de Passagens Aéreas internacionais e nacionais	1	155.134,00	155.134,00					Baixo		03/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
6													
7	17663	Curso de qualificação em licitações e contratos.	10	1.500,00	15.000,00					Médio		03/2025	INEXIGIBILIDADE
8													
9	19267	Contratação de serviço de assinatura anual para publicações de matérias no Diário Oficial do Estado - IOEPA	1	2.000,00	2.000,00					Médio		04/2025	INEXIGIBILIDADE
10													
11	5576	Licença Banco de Preços, acesso por 12 meses	3	10.610,00	31.830,00					Médio		03/2025	INEXIGIBILIDADE
12		CONTRATOS											
13	3492	Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva com substituição de partes ou peças, Ar condicionados do tipo Janela, Minicentrais Split – Hi-Wall	1	62.206,20	62.206,20					Médio		06/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
14	27251	Serviço de expedição de certidão de nada consta - TCE	1	508,80	508,80					Médio		02/2025	INEXIGIBILIDADE
15	23000	Contratação da Imprensa Nacional para fornecer serviços de publicação das matérias dos processos licitatórios da SEGEP	1	85.000,00	85.000,00					Médio		02/2025	INEXIGIBILIDADE
16	3697	Fornecimento de alimentação e bebidas	1	204.942,00	204.942,00					Baixo		05/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
17	4014	Locação de Veiculos - VEICULO LEVE	1	100.925,00	100.925,00					Baixo		08/2025	RENOVAÇÃO CONTRATUAL
18	24015	Posto de segurança armada (ago a dez)	1	122.980,25	122.980,25					Alto		06/2025	INEXIGIBILIDADE
TOTAL			33	748.706,25	792.126,25	0,00							

SUBITEM: NÃO CONTINUADO DE TIC													
Nº ITEM	CATMAT/C ATSER	Descrição	Quantidade Estimada	Valor Unitario	Valor Total Estimado (R\$)	Valor Orçamentário Estimado P/ O Exercício (R\$)	Despesa Informada É Somente Para Vincular Aos Aspectos/Neccesidades Orcamentárias	Participação De Recursos Externos	Ação Orçamentaria	Grau De Prioridade	Renovação De Contrato	Previsão De Data P/ Conclusão Da Contratação	Forma Desejável P/ Contratação
1	18112	PLANO DE ASSINATURA ANUAL DE VIDEO CONFERÊNCIA ZOOM	1	1.000,00	1.000,00					Baixo		09/2025	INEXIGIBILIDADE
2	27456	LICENÇA DE SOFTWARE DE ANTIVÍRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS ADVANCED (PLUS), PELO PERÍODO DE 36 MESES.	100	300,00	30.000,00					Baixo		09/2025	INEXIGIBILIDADE
TOTAL			101	1.300,00	31.000,00	0,00							